
住まいる通信 第 136 版 

㈲アシストホーム TEL:046-877-1127             ご意見・ご感想・ご要望などお待ちしています。             P.3      ㈲アシストホーム  生活改善リフォームのご提案や雨漏り・耐震・老朽化調査及び施工を行っております。お気軽にご相談くださいませ。  P.4 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

転ばぬ先の杖 

アシストホーム愛犬かわら版 
～愛犬の写真をたくさん撮ろう！～ 

 

リフォームで T ポイントが貯まります！(令 4 年 3 月 31 日迄) 工事代金をカード払いできます！ 

シロアリ群飛の時期 

リモートによる新築・リフォーム等のご相談も

承っております。ご相談ください。 
 

 

アシストホームでは『次亜塩素酸水生成器』を設置しています 

事前にご連絡いただき、容器をご持参頂ければお配り致します 

アシストホーム情報 

【次亜塩素酸水】無料配布実施中！ 

 連絡先：046-877-1127（(有)アシストホーム） 

『アシストホーム業務内容』 

新築工事、増改築、リフォーム、修繕、耐震補強、断熱化、制震・免震化、介護保険・障害者手

帳工事、防音工事、太陽光発電工事、エクステリア工事、石材クリーニング、既存住宅状況調査、

ホームインスペクション、雨漏り調査、老朽化診断、防犯設備、住まいに関する調査及び工事 

 

 

お問合わせはお気軽にお電話を！ 電話 046-877-1127 ※休業日： 日曜、祝日、お盆、年末年始 

 

建築士・ホームインスペクター 

・増改築相談員 

・窓、ｷｯﾁﾝ、ｴｸｽﾃﾘｱﾏｲｽﾀｰのいる店 
建築業許可 神奈川県知事許可(般-29) 第 60527 号 

建築士事務所登録 神奈川県知事登録  第 8180 号 

笑顔づくりを住まいづくりで 

有限会社アシストホーム 

住所：神奈川県三浦郡葉山町一色 499 番地 

TEL：046-877-1127（営業時間 9：00～18：00） 

mail：info＠assisthome-wb.jp  

httpｓ://www. assisthome-wb.jp 

 

 今や手軽に、そして綺麗にスマホで写真を撮ることが出来る時代。愛犬とお出かけしたときや、

家で一緒に過ごしている時に、可愛い愛犬の写真を撮る機会は多いですね。 

子犬の頃から撮った写真や、成長をアルバムにして見返すと懐かしく微笑んでしまいます。 

 たくさんワンちゃんと一緒に写真を撮って思い出作りをしましょう！ 

 

毎月発行しております『住まいる通信』ですが、今年度より奇数月の発行とさせて頂きます。 

(有)アシストホームはインスタグラム・YouTube・ブログ・HP 等に力を入れてまいります。 

 最新の情報をより多くの方々に発信させて頂き、皆様のお役に立てればと思っております。 

住まいる通信と同様、これからもどうぞ宜しくお願い致します。 

『Ｔポイント還元』につきましては、完成工事後のご入金が令和 4 年 3 月 31 日付をもちまし

て終了とさせて頂きますので、ご理解ご協力をお願い申し上げます。 

愛犬の写真をもっと上手に撮りたい！ 

★動きのない写真に挑戦してみましょう❣ 

 日常さりげない愛犬の行動や仕草ほど、心を和ませてくれるものはありません。 

何もしていない普段の姿や、ぐっすり寝入っている姿を、いろんな方向や角度・距離から撮影し

てみましょう。撮り方によって撮った写真が、愛犬の表情豊かにほほえましく、私達を癒してく

れで、後々懐かしい成長記録になりますね。 

★愛犬に基本の動作を教えておきましょう❣  

 ワンちゃんだけの「ここぞ！」という記念写真を撮りたい場合、やっぱり「お座り」と「待て」

は必要かも。特に「待て」は、写真を撮るほんの少しの間でいいので、普段から練習しておくと

役立ちます。 

もちろん撮影する方も完璧に準備させて撮ろうなどとは考えないこと。少しでもワンちゃんを待

たせないためにも、なんでもいいから撮り続けると中に完璧な一枚が撮れたりしているかも。 

しかし、完璧な一枚より失敗作の方が可愛い写真がある場合もあるかもしれませんね。 

 さらに視線をこちらに向けるように「見て！」を教えてみるのもいいかも。 

★動きのある写真に挑戦してみましょう❣ 

 遊んだり、走ったり、スポーツをしていたり……とやっぱり自然

に動いている写真は、生き生きとしていいものです。 

プロのカメラのような機材もテクニックもない私達飼い主は、デジ

タルカメラなら先にシャッターを半押ししてシャッターチャンスを

待ちましょう。 

 シャッター速度を優先モードに変更するか 1/1000 秒以上に設

定したり、連写で撮る方法も動きのある写真で良い写真が撮れてい

る確率は高くなります。  

 

 

シロアリは寒さに弱く、冬場は活発に動きませんが、 

暖かくなると群飛し始めます。 

日本でよく見られる 3 種類（ヤマトシロアリ・イエシロア

リ・アメリカカンザイシロアリ）の内、一番早く群飛する

のが、ヤマトシロアリです。 

群飛の時期：4～5 月頃 お天気の良い日の昼間 

ヤマトシロアリの特徴；羽根アリの色は黒っぽく、床下被害が多い 

 

 

 


